
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 1/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 422/2024
12 de setembro de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DE DIVERSOS ÓRGÃOS ORÇAMENTÁRIOS,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 317.850,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 2/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 118/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME – CNPJ Nº 
07.654.231/0001-68 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE BOLAS DE VÔLEI EVA, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS 
CRIANÇAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA. 
 
LOTE: 01 (único).  
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 25.290,00 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa reais). 
DATA: 12 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano prorrogável por até 02 (dois) anos.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 3/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 119/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: ELETROMEGA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. EPP – CNPJ 
Nº 45.006.762/0001-33 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de 
Iluminação Pública. 
 
LOTES: 01, 02, 05, 06, 07, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 113.640,50 (cento e treze mil, seiscentos e quarenta reais e 
cinquenta centavos). 
DATA: 12 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 4/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 120/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – 
CNPJ Nº 20.164.580/0001-60 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de 
Iluminação Pública. 
 
LOTES: 03 e 04. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 25.162,00 (vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais). 
DATA: 12 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 5/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA         
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

  
 

1 
 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2024 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024 

 
 
PARTES 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – CNPJ N° 81.044.984/0001-04 
FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP – CNPJ Nº 
05.677.897/0001-06 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de 
Iluminação Pública. 
 
LOTES: 08, 11 e 13. 
 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 4.489,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais). 
DATA: 12 de setembro de 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano sem prorrogação.  
FORO: Comarca de Nova Londrina/PR.   

 
 
   
  

TATIANE DIAS FRITZ 

 Responsável pelo gerenciamento da ARP 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 6/28

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 134/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME. 

CNPJ nº 07.654.231/0001-68 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 066/2024. 

 
3 – OBJETO: FORNECIMENTO DE BOLAS DE VÔLEI EVA, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS 

AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA. 
  
4 – LOTE: 01 (único) 
 

5 - VALOR: R$ 25.290,00 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: deverá ser entregue no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da ordem de 

entrega. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 01 (um) ano 

prorrogável por até 02 (dois) anos. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 7/28

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): ELETROMEGA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. EPP. 

CNPJ nº 45.006.762/0001-33 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de Iluminação 

Pública. 
  
4 – LOTES: 01, 02, 05, 06, 07, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28. 
 

5 - VALOR: R$ 113.640,50 (cento e treze mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: deverá ser entregue no prazo máximo de 5 dias a contar da ordem de entrega. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 1 ano sem 

prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 8/28

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ nº 20.164.580/0001-60 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de Iluminação 

Pública. 
  
4 – LOTES: 03 e 04. 
 

5 - VALOR: R$ 25.162,00 (vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: deverá ser entregue no prazo máximo de 5 dias a contar da ordem de entrega. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 1 ano sem 

prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 9/28

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 137/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP 

CNPJ nº 05.677.897/0001-06 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 064/2024. 

 
3 – OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos e afins destinados a manutenção da Rede de Iluminação 

Pública. 
  
4 – LOTES: 08, 11 e 13. 
 

5 - VALOR: R$ 4.489,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: deverá ser entregue no prazo máximo de 5 dias a contar da ordem de entrega. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 1 ano sem 

prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 10/28

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 138/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ nº 18.493.830/0001-63 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 043/2024. 

 
3 – OBJETO: Aquisição de poltrona com assento rebatível para o auditório do Anfiteatro Municipal “Avelino 

Antônio Colla”, incluindo-se instalação. 
  
4 – LOTE: 01 (único). 
 

5 - VALOR: R$ 245.014,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e quatorze reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: A execução do objeto deverá ser iniciado no prazo máximo de 15 (quinze) dias, a 

contar da ordem de execução e finalizado no prazo máximo de 30 (trinta) dias. 
 
7 – VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato, cuja contagem inicia na data de sua assinatura, é de 1 ano sem 

prorrogação. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

  
 
 

Nova Londrina/PR, 12 de setembro de 2024.  
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Educação,  
Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 11/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 261/2024
12 de setembro de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora Cristina Saraiva Muniz André, portadora do CPF nº 036.xxx.xxx-

90, matrícula nº 417584, ocupante do cargo Professor de Educação Infantil , Licença

para tratamento de saúde, de 10 de setembro de 2024 à 10 de dezembro de 2024.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12
DE SETEMBRO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 12/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 262/2024
12 de setembro de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2018, de 26 de agosto de 2024.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Débora da Silva Urias

Mazzotti , portadora da cédula de identidade RG nº 8.xxx.xxx-1, SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Enfermeira, matrícula nº 43101, admitida

em 02 de fevereiro de 2004.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 02 de fevereiro de

2019 à 03 de março de 2024, com seu início à partir de 19 de setembro de 2024 e

término em 18 de outubro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12

DE SETEMBRO DE 2024

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 13/28

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 263/2024
12 de setembro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419070 Jessica M.F.Costa da Silva Ribeiro

Serviços Gerais

11.03.2023 à 17.03.2024 11.09.2024 à 20.09.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 DE SETEMBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 14/28

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                       PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            
                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                             CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 145/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° 

PROCEDIMENTO 
077/2024 

☑ 
OBJETO 

Fornecimento de equipamento de ginástica (ATI - Academia da terceira 
idade ao ar livre) e afins 

☑ VALOR R$ 175.359,12 
☑ CARACTERISTIC

A Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 

☑ CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico  

☑ MODO DE 
DISPUTA 

aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO 

DAS PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 30/09/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 30/09/2024 
☑ LOCAL DE 

ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 

LOCAL DE 
ABERTURA DO 
CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 12 de setembro de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
SECRETARIA DA FAZENDA  como Órgão Gerenciador da ARP 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 15/28

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 067/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Assistência Social-Interino, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.067/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para Fornecimento de materiais permanentes (Armário em aço, Barraca portátil, Carrinho 

de bebe, Chiqueirinho cercado, TV Smart, Ventilador coluna, Poltrona de tecido, Conjunto de Mesa 
Quadrada, Frigobar, Armário de Cozinha e Micro-ondas),  brinquedos pedagógicos e afins, materiais 
destinados aos cuidados voltados a gestantes (Bolsa maternidade) e serviços de instrutor de oficina 
de artesanato, objeto vinculado a Deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR - Apoio e Fortalecimento ao 
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade - 

Primeira Infância, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: 54.082.007 CLAUDEMIR DIAS FERREIRA - CNPJ: 54.082.007/0001-29 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

32 Boneco de pano, 30 / 40 cm, 
tema: menino, menina, (2 de 
cada) antialérgico. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

milk boneco 
pano 

UN 4 64,00 256,00 

46 Bolsa Maternidade com 
impressão, com as seguintes 
medidas: largura de 30 cm, 
altura de 21 cm e 
profundidade de 11 cm. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

reis bolsa 
maternidade 

personalizada 

UN 110 53,90 5.929,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: A2G COMERCIAL LTDA. - EPP - CNPJ: 03.788.306/0001-42 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

6 Ventilador coluna preto, 50 cm 
turbo 6 pás oscilante 127 v 
(ventilador de pé). Garantia 
nacional de 12 meses. 

VENTISOL 
VOC50 SKU 

3852 

UN 1 250,00 250,00 

15 Bola de borracha n.º 08 
Descrição: Bola de borracha 
n.º 08, com válvula, diversas 
cores, circunferência 38 a 
42cm e peso de 160 à 180grs. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

MAGUSSY 
BOLA 

INICIAÇÃO 
N8 

UN 5 25,56 127,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 377,80 (trezentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 16/28

 

 
FORNECEDOR: ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - CNPJ: 48.529.824/0001-
80 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

8 Conjunto de Mesa Quadrada 
com 4 Cadeiras coloridas, 
com as seguintes 
especificações mínimas; Cor: 
colorida Garantia de 3 (três) 
meses; Modelo: Ferrum 
Material: Mdf Tamanho: 
Mesa: Altura 55 Largura 60 
Profundidade 60 cm. Cadeira: 
Altura 60 Largura 26 
Profundidade 31 cm. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

CARLU UN 1 783,97 783,97 

12 Brinquedoteca infantil 
completa com 47 peças. 
Mobiliários em MDF, 
brinquedos em mdf, papel 
cartão, plástico e espuma. 
Contém: 2 jogos de tabuleiro 
(madeira), 1 Alfabeto, 1 
Blocos de montar ou 
empilhar, 1 Jogo de 
Alinhavos; 1 Ábaco 1 Jogo 
Torre 3 Memórias Sortidos; 3 
Dominós Sortidos; 3 Quebra-
Cabeças Sortidos; 1 Cantinho 
da Leitura 1 Mesa Quadrada 
4 cadeiras 1 Jogos de 
Encaixe 1 Jogo de Argolas 1 
Cubo em espuma 2 Jogos de 
Cartas 2 Pega Varetas 1 
Sequência Lógica 1 Régua 
Animais 1 Prateleira Infantil 2 
Pula-Corda 1 Geoplano 1 
Tangram 1 Tapete E.V.A 1 
Relógio Cuco 1 Resta Um 1 
Aramado 3 Fantoches 
Diversos 1 Teatro de 
Fantoches 2 Jogo de 
Tabuleiro (Cartonado) 1 Jogo 
Adaptado Recomendado 
para crianças a partir dos 3 
anos de idade. Qualidade 
com certificação INMETRO. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

CARLU UN 1 4.776,91 4.776,91 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.560,88 (cinco mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e 
oito centavos). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 17/28

 

FORNECEDOR: AJITA BRINQUEDOS LTDA - CNPJ: 30.328.915/0001-91 

Lote Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

40 Escorregador Inflável, com as 
seguintes especificações: 
Dimensões: comprimento de 
no mínimo, 8 (oito) metros, 
largura de no mínimo, 4 
(Quatro) metros, altura de no 
mínimo, 5 (Cinco) metros. 
Confeccionado em material 
resistente, tipo lona kp 1.000, 
motor bi volts de no Mínimo 1 
cv. Garantia mínima de 12 
meses. 

MF 
BRINQUED

OS 
ESCORRE

GADOR 
INFLÁVEL 
8MX4MX5

M 

UN 1 19.358,00 19.358,00 

41 Tobogã Castelo, com as 
seguintes especificações: 
3.50 largura, 5.00 
comprimento, 5.00 altura. 
Motor de 1.0 cv. 110 volts. 
Confecção em lona kp 1000 
formato de castelo com lápis 
na frente vermelho e azul. 
Capacidade para 4 crianças. 
Suporta até 150 kg. Garantia 
mínima de 12 meses. 

MF 
BRINQUED

OS 
TOBOGÃ 
CASTELO 
3,50X5,0M 
X 5,00M 

UN 1 15.124,00 15.124,00 

42 Piscina de bolinha, com as 
seguintes especificações: 
casinha inflável, 2.50 
larguras, 2.50 comprimentos, 
2.50 altura. Confecção em 
nylon resinado/ PVC, Piscina 
de bolinha casinha maluca 
colorido em verde, azul, 
amarelo e preto, 1.200 
bolinhas. Capacidade para 6 
crianças, suporta até 100 kg. 
GArantia mínima de 12 
meses. 

MF 
BRINQUED

OS  
PISCINA 

DE 
BOLINHAS 
INFLÁVEL 
2,50M X 
2,50M X 
2,50M 

UN 1 4.899,00 4.899,00 

43 Piscina de bolinhas casinha 
1,50m Piscina de bolinhas 
em formato de casinha. 
Multicolorida, de fácil 
montagem, dispensa o uso 
de qualquer ferramenta. Sua 
estrutura recebe revestimento 
de espuma, tornando o 
brinquedo mais seguro. A 
estrutura metálica é 
galvanizada, dando maior 
vida útil ao brinquedo. 
Capacidade: 3 usuários 4 (1 
Piscina e 3 Embalagens de 
Bolinhas);  Estrutura de ferro 
galvanizado; Revestimento 
em espuma de alta 

ROTO 
PISCINA 

DE 
BOLINHAS 

CASINH 
1,50M 

UN 1 1.205,00 1.205,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 18/28

 

densidade que são revestidas 
posteriormente com XP50 
colorido; Bolinhas 
multicoloridas (tipo A); Rede 
em polipropileno “malha 5”. 
Garantia mínima de 12 
meses. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 40.586,00 (quarenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais). 
 
FORNECEDOR: ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO MEI - CNPJ: 
33.072.590/0001-17 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

3 Carrinho de bebe, plástico, 
rodinhas reforçadas, que 
suporte de 10 a 15 KG. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

MAXIBABY 
MOVVE 

UN 1 479,00 479,00 

29 Tatame E.V.A 1.00 X 1.00 - 
15M Tapete Tatame E.V.A 
15mm. Placa comprimento: 
1.00 metros x largura: 1.00 
metro x altura: 15mm; Cores: 
azul, verde, amarelo e 
vermelho. Kit com 36 peças. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

MARIA 
TATAMES 
1X1X015 

UN 2 234,00 468,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 947,00 (novecentos e quarenta e sete reais). 
 
FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ: 07.654.231/0001-68 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

16 Bola de futebol de campo 
oficial Descrição: Bola Oficial 
de Futebol de Campo, 
Costurada à máquina ou à 
mão, com 32 Gomos, 
confeccionada com PVC + 
EVA.  Garantia contra defeitos 
de fabricação. 

PENALTY 
CAMPO GIZ  

UN 5 89,98 449,90 

19 Conjunto de caminhão tipo 
bombeiro  - plástico Descrição: 
um caminhão de bombeiro, 
em plástico, com até 6 rodas, 
dotado de mecanismo de 
lançar água; escada com giro 
de 180 graus e regulagem de 
altura. Deverá conter tanque 
de abastecimento e cabine 
com portas laterais flexíveis. 
Dimensões: aproximadas do 
caminhão, 50x22x22 cm peso 
aproximado: 1,2 kg; 
Embalagem: caixa de papelão 

ROMA 
BRUTRALE 
BOMBEIRO  

UN 2 59,00 118,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 19/28

 

ou sacola de plástico PVC 
laminado transparente 
(cristal). Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

30 Cavalinho inflável, nas cores 
vermelho e azul, com as 
seguintes especificações 
mínimas: Produzido em Vinil 
Atóxico;  Suporte até 50kg;  
Medidas aproximadas do 
cavalinho desinflado: 28cm x 
23cm x 9cm; Medidas 
aproximadas do cavalinho 
inflado: 60cm x 50cm x 23cm. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

IMPORT UN 2 70,98 141,96 

38 Instrumentos musicais em 
brinquedo, guitarra musical, 
violão e afins. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

ART 
BRINK/ELKA  

UN 2 119,98 239,96 

Valor Total do Fornecedor: R$ 949,82 (novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois 
centavos). 
 
FORNECEDOR: FRANCIELE ELETRO LTDA - CNPJ: 47.646.580/0001-52 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

9 Frigobar 45 Litros, com as 
seguintes especificações 
mínimas: Voltagem 110v ou 
220v - Consumo entre 9 a 
12kWh - Controle de 
temperatura ajustável - 
Compartimento para latas e 
garrafas- Porta reversível- Pés 
Frontais ajustáveis- Prateleira 
em aço- Puxador plástico. 
Garantia e assistência técnica 
nacional mínima de 12 meses. 

EOS 
EFB50 

UN 2 774,00 1.548,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.548,00 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 
 
FORNECEDOR: HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA - CNPJ: 
34.845.729/0001-80 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 Armário em aço, com duas 
portas, chaves, com 5 
prateleiras interna, 198 cm, 
largura 93 cm, profundidade 30 
cm, peso 11,20 kg, montagem 
incluso. Garantia contra defeitos 
de fabricação. 

PRÓPRIA 
A402/30 

UN 1 900,00 900,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 900,00 (novecentos reais). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 20/28

 

FORNECEDOR: KW INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 14.208.959/0001-21 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

4 Chiqueirinho cercado infantil 
(berço), com as seguintes 
especificações mínimas: 
Largura x Profundidade x Altura: 
76 cm x 98 cm x 76 cm; 
Estrutura em aço tubular com 
acabamento em pintura epóxi. 
Bordas superiores espumadas 
(anti-chamas), revestidas em 
corino resistente e de textura 
macia; dobrável. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

scorpion 
chiqueirinho 

UN 2 399,00 798,00 

14 Bichinhos de látex Vários 
modelos e tamanhos, 
apropriados para bebês. Kit com 
10 unidades. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

toys 
bichinhos 

UN 2 37,96 75,92 

31 Tapete de chão 1,00x1,50, 
borrachudo. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

toys tapete UN 1 139,00 139,00 

34 Brinquedo de engenheiros, de 
madeira, multicolorido, blocos 
42 peças. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

xalingo 
blocos 

UN 1 79,00 79,00 

35 Livros ilustrados destinados às 
crianças. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

editora 
livros 

UN 7 20,00 140,00 

36 Livros para colorir destinados às 
crianças. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

editora 
livros 

UN 15 15,00 225,00 

37 Blocos de montar, plástico com 
144 peças. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

merco 
blocos 

UN 1 80,00 80,00 

39 Jogos de dominó, plástico, 28 
peças, pedra de osso. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

toys domino UN 3 38,50 115,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.652,42 (um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 
quarenta e dois centavos). 
 
FORNECEDOR: MIDIAS INTELIGENTES COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.264.100/0001-19 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

44 Tenda Inflável 
Personalizada 3x3, com 
motor 220v.  Garantia 
mínima de 12 meses. 

Própria  
Personalizada 

3x3 

UN 2 2.999,00 5.998,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.998,00 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais). 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 21/28

 

FORNECEDOR: RAFAEL BARRETO DE SOUZA 06866838975 - CNPJ: 42.825.012/0001-
03 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

2 Barraca portátil, Cabana de 
plástico, para cantinho da 
leitura, Tam. Pequeno. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

TOYS 
Barraca 
portátil 

UN 1 143,99 143,99 

17 Bola de pelúcia com guizo 
Descrição: Confeccionada em 
pelúcia, com guizo, medindo 
aproximadamente 75cm de 
diâmetro.  Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

toys Bola de 
pelúcia com 

guizo 

UN 5 45,00 225,00 

20 Conjunto de caminhão tipo 
caçamba - plástico Descrição: 
caminhão dotado de caçamba 
para acondicionar objetos, com 
até 6 rodas livres. A Caçamba 
deverá ser articulada, sendo 
movimentada por meio de uma 
manivela que girará uma 
engrenagem para movimentá-la 
para que seu conteúdo caia 
pela abertura posterior. Deverá 
acompanhar uma 1 pá e 1 
rastelo. Dimensões: 
aproximadas do caminhão, 
50x22x22 cm; Embalagem: 
caixa de papelão ou sacola de 
plástico PVC laminado 
transparente (cristal). Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

toys  
caminhao 
caçamba 

UN 2 51,99 103,98 

21 Conjunto de caminhão tipo 
cegonha-plástico Descrição: 
caminhão plástico dotado de 
Carroceria para acondicionar no 
mínimo 3 e no máximo 4 carros, 
de cores diferentes, que 
deverão vir inclusos. A 
carroceria deverá conter até 8 
rodas. O tamanho das peças do 
caminhão deverá ser grande. 
Medidas aproximadas: 
92x17x30 cm; Embalagem: 
caixa de papelão ou sacola de 
plástico PVC laminado 
transparente (cristal). Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

toys  
caminhao 
cegonha 

UN 2 73,99 147,98 

22 Fogão rosa Descrição: 
Confeccionado em plástico 
colorido, resistente, atóxico, 
com botão com som clecclec; 
Forno com tampa abre e fecha, 
medindo 0,26cm de 

magic toys 
fogao rosa  

UN 1 247,99 247,99 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 22/28

 

comprimento x 0,53cm de altura 
x 0,27cm de largura. 
Acondicionada em embalagem 
litografada. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

23 Forno micro-ondas de 
brinquedo Descrição: 
Confeccionado em plástico 
colorido, atóxico, de alta 
qualidade, botões para 
regulagem e botão para 
seleção de alimentos. Contém 
copinhos, pratinhos, facas, 
garfos e colheres em plástico. 
Medindo: 33 x 24 x 22,3cm, 
acondicionado em caixa de 
papelão. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

zuca toys   
Forno micro-

ondas de 
brinquedo 

UN 1 129,99 129,99 

24 Geladeira rosa Descrição: 
Confeccionado em plástico 
colorido, resistente, atóxico, 
com puxadores cromados. 
Acompanha forminha de 
sorvete, forminha de gelo, 
garrafinhas, ovinhos, manteiga, 
forminhas de gelatina em 
plástico. Medidas: comprimento 
0,28 cm x altura 61,4 cm x 
largura 26,5 cm. Acondicionada 
em embalagem litografada. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

cardoso toys 
Geladeira 

rosa  

UN 1 165,00 165,00 

27 Kit mordedor e chocalho 
Descrição: Confeccionado em 
plástico colorido, atóxico, e 
borrachas apropriadas para 
bebês, contendo 4 peças em 
cores e formas diferentes. 
Acondicionados em sacola 
plástica. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

toys  kit 
mordedor  

UN 2 39,99 79,98 

28 Quebra-cabeça pedagógico 
contém 12 (4 peças de quebra 
cabeça, 4 formas Geométricas 
e 4 copinhos). Acompanha 
cartela de adesivos. 
Embalagem: 35,4x9,1x35,1cm 
Material: Plástico. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

Tralalá  
Quebra-
cabeça 

pedagógico 

UN 2 56,99 113,98 

33 Cubo didático, colorido, 
(brinquedo educativo). Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

silmar  Cubo 
didático, 

UN 3 98,99 296,97 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.654,86 (um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta e seis centavos). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 23/28

 

FORNECEDOR: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ: 20.758.465/0001-13 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

7 Poltrona de tecido, estilo 
amamentação, descanso, 
leitura, com as seguintes 
especificações mínimas: Pés de 
madeira; Dimensões: 67cm de 
largura, 104cm de altura e 71cm 
de profundidade. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

WANFER 
AMAMENTAÇÃO 

UN 3 640,00 1.920,00 

10 Armário de Cozinha Compacta 
229cm com Pia, com as 
seguintes especificações 
mínimas: Medidas totais: - 229 
Cm de largura - 186 Cm de 
altura - 44 Cm de profundidade 
no balcão e 27 cm de 
profundidade no aéreo e no 
paneleiro Itens inclusos: - Um 
(1) Paneleiro com 2 portas - Um 
(1). Aéreo com 2 portas e 2 
nichos - Um (1) Balcão com 3 
portas, 1 gaveta - Uma (1) Pia 
de Inox para o balcão - Cor: 
marrom - Material em MDP - Pé 
regulável  - 1 Gaveta  - 9 Portas 
. Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

ARAMOVEIS 
COZINHA 

UN 2 1.600,00 3.200,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais). 
 
FORNECEDOR: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ: 
18.912.500/0001-65 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

13 Andador pedagógico Estimula 
seu bebê a dar os primeiros 
passos; A base ampla oferece 
segurança e um apoio firme 
para o bebê caminhar. A frente 
tem atividades didáticas para 
ensinar e divertir o bebê: 
trenzinho deslizante, peças 
giratórias, relógio e uma bolinha 
divertida. CONTÉM: 1 andador. 
Idade recomenda: 10 meses ou 
mais. Cor: Amarelo. Garantia 
mínima de 90 Dias. 

Tateti 
andador feliz 

UN 1 139,99 139,99 

18 Brinquedos educativos e 
recreativos, kit cozinha tipo: Kit 
cozinha, contendo panela c/ 
tampa, Frigideira, concha, 
escumadeira, colheres, Garfos, 
facas e copos; Material: em 

Tateti kit de 
cozinha 

completo 

UN 2 76,89 153,78 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 24/28

 

polietileno, multicor; Tamanho: 
medindo (29,5x15x61, 5 cm); 
Faixa etária: a partir de 3 anos 
Embalagem: embalagem 
apropriada, com especificações 
do produto; Certificação: com 
selo de garantia do Inmetro. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

25 Kit ferramentas completo 
Descrição: Confeccionado em 
plástico colorido atóxico, de alta 
qualidade, composto por 10 
Peças: furadeira, morsa, 
alicate, chave de fenda, chave 
de boca, chave inglesa, serrote, 
martelo, parafusos e porcas. 
Acondicionados em 
Embalagem tipo saco plástico, 
medindo 28,7 x 53cm. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

Tateti kit de 
ferramentas 

completo 

UN 1 98,99 98,99 

26 Kit limpeza infantil -  vassoura, 
rodo, pá, balde e carrinho O kit 
vem com vassoura, rodinho, pá, 
baldinho e um carrinho que 
encaixa todos os itens Itens 
inclusos: 01- Vassoura 01- 
Rodo 01- Pá 01- Balde 01- 
Carrinho Medidas aproximadas 
carrinho: Comprimento 25 cm. 
Largura 25 cm. Altura 50 cm. 
Medidas da vassoura, rodo e 
pá: Altura 58 cm. Idade 
recomenda: 3 anos ou mais. 
Garantia contra defeitos de 
fabricação. 

Tateti kit 
limpeza 

completo 

UN 2 98,99 197,98 

Valor Total do Fornecedor: R$ 590,74 (quinhentos e noventa reais e setenta e quatro 
centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 75.090,52 (setenta e cinco mil e 
noventa reais e cinquenta e dois centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE SETEMBRO DE 2024.  
 

   
 

 

 
 

LEANDRO MUCCI 
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA  

SOCIAL - Interino 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 25/28

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

REPUBLICAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.068/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de 
Assistência Social-Interino, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.068/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS DE PARQUINHO INFANTIL ADAPTADOS PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES COM DEFICIÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A DELIBERAÇÃO N° 80/2022 
DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARANÁ 
(CEDCA/PR)., homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: METALURGICA LAMB - EIRELI - ME - CNPJ: 14.037.993/0001-80 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 Gangorra Infantil Inclusiva Individual 
colorido, fabricado em Aço Carbono, 
estrutura principal em tubos redondos 
de 3polegadas x 2mm. E secundaria 
com tubos redondos, 2polegadas x 2 
mm na parte inferior do cesto, 1.1/4 
polegadas x 2 mm, 1polegada x 2 mm 
nos cestos, barra chata em formato de 
U 40 x 25 x 2 mm, dois cubos 
torneado de 2polegadas x 2mm, com 
rolamento duplo 30 x 62 m, uma 
chapas de aço com 2mm para os 
cestos do cadeirante com 800 x 
800mm, mecanismo móvel de 
travamento para cadeirante com tubo 
1polegada x 2 mm, dois cubos 
1polegada x 2 x 30 mm, um assento 
formato PERA, sem quina e um 
pegador formato T com 2 manoplas, U 
medindo 40 x 40 x 25 x 2 mm, com 
nylon possuindo furo central, parafuso 
2polegadas x 1/4polegadas e porca 
travante 1/4polegadas, quatro 
manoplas de borracha 150 x 
1.1/4polegadas, tampa plástica 
injetado 2polegadas, batente de 
borracha 2polegadas, flange para 
fixação com 240 x 1/4polegadas, com 
4 furos ovalizados 30 x 20 mm para 
quatro parabolds galvanizados 
5/8polegadas x 3polegadas. Processo 
de Soldagem Mig e Pintura a pó 
eletrostática precedida de banhos 
químicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os 
músculos trabalhados. Placa de 

Marca 
Própria 

PREMIUM 

UNI 1 3.899,00 3.899,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 26/28

 

alumínio com marca e demais 
informação do fabricante. Medidas 
Aproximadas: 
A2000XL1900XP3200mm. 

1 Escorregador de Roletes Inclusivo 
Infantil colorido, fabricado em aço 
carbono, estrutura principal em tubos 
redondos de 1.1/2polegadasx 2mm. E 
secundaria com tubos de 2polegadas 
x 1,5 mm, 1.1/4polegadas x 1,5 mm, 
1polegada x 1,5 mm, chapa lisa de 50 
x 50 x 2mm. Proteções laterais com 
tubo de 1polegada x 1,5 mm e barra 
chata com furação a laser. Prancha de 
deslizamento com 56 tubos redondo 
de 2polegadasx 1,Smm torneado e 
com bucha de nylon, proteção anti-
queda lateral com tubo 
1.1/4polegadas x 1,Smm e na saída 
com chapa de 50 x 30 x 2mm. Eixo 
maciço transpassante com rosca e 
porca trava nte 3/8polegadas, quatro 
orelhas de fixação 60 x 35 x 4 mm 
com furo de 10 mm para fixação ao 
solo com parabolds galvanizados ou 
chumbador 3/8polegadas x 
5polegadas. Processo de Soldagem 
Mig e Pintura a pó eletrostática 
precedida de banhos químicos. 
Adesivo com material antivandalismo, 
indicando os músculos trabalhados. 
Placa de alumínio com marca e 
demais informação do fabricante. 
Manual de instalação com planta 
baixa. Fabricado de acordo com a 
norma da ABNT NBR 16071-2012. 
Medidas Aproximadas: 
A900XL700XP3500mm. 

Marca 
Própria 

PREMIUM 

UNI 1 7.254,50 7.254,50 

1 Carrossel Infantil Inclusivo colorido, 
fabricado em aço carbono, estrutura 
principal em tubos redondos de 
4polegadas X 2mm. E secundária com 
tubos redondos, 1.1/4polegadas x 2 
mm, 1polegada x 2mm, eixo central 
de rotação com barra trefilada 
torneada com 45mm, para fixação de 
Cubo com Rolamento duplo de 45 x 
85 mm, chapa de aço com 1,5 mm 
para cesto principal do cadeirante 
1000 x 1000 mm, mecanismo móvel 
de travamento para cadeirante com 
tubo 1.1/4polegadas x 2 mm e dois 
cubos 1polegada x 2 x 30 mm com 
nylon possuindo furo central, U 
medindo 40 x 40 x 25 x 2 mm, 
parafuso 2polegadas x 1/4polegadas 
e porca travante 1/4polegadas, 
pegadores com tubo redondo de 
1.1/4polegadas, tampa fixada com 
parafuso, tampa plástica injetado 
1polegada, batente de borracha 

Marca 
Própria 

PREMIUM 

UNI 1 4.601,30 4.601,30 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 27/28

 

2polegadas, trilho de rotação anti-
vandalismo com tubo 1polegada, U 
medindo 40 x 40 x 25 x 2 mm, 
rodinhas com nylon possuindo 
encaixe de 1polegada, furo central, 
parafuso 2polegadas x 1/4polegadas 
e porca travante 1/4polegadas, flange 
para fixação com 240 x 1/4polegadas, 
com 6 furos ovalizados 30 x 20 mm 
para seis parabolds galvanizados 
5/8polegadas x 3polegadas, reforço 
triangular de 150 x 60mm. Processo 
de Soldagem Mig e Pintura a pó 
eletrostática precedida de banhos 
químicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os 
músculos trabalhados. Placa de 
alumínio com marca e demais 
informação do fabricante. Manual de 
instalação com planta baixa. 
Fabricado de acordo com a norma da 
ABNT NBR 16071-2012. Medidas 
Aproximadas: A1300 x L2000 x P2000 
mm. 

1 Balanço infantil Inclusivo colorido, 
fabricado em Aço Carbono, estrutura 
principal em tubos redondos de de 
3polegadas x 2mm. E secundaria com 
tubos redondos, 2.1/2polegadas x 2 
mm, 2polegadas x 2 mm na parte 
superior com anel móvel anti-
vandalismo, 1.1/4polegadas x 2 mm, 
1polegada x 2 mm no cesto, Barra 
Chata em formato de U 40 x 25 x 2 
mm, oito cubos torneados de 
2polegadas x 2mm, com rolamento 
duplo 30 x 62 m, chapa de aço com 
1,5 mm para cesto principal do 
cadeirante 1000 x 1000 mm e rampa 
de acesso 500 x 1000mm, mecanismo 
móvel de travamento para cadeirante 
com tubo 1polegada x 2 mm, dois 
cubos 1polegada x 2 x 30 mm, U 
medindo 40 x 40 x 25 x 2 mm, com 
nylon possuindo furo central, parafuso 
2polegadas x 1/4polegadas e porca 
travante 1/4polegadas, tampa plástica 
injetado 4polegadas, batente de 
borracha 2polegadas, barra Chata em 
formato de U 40 x 25 x 2 mm, quatro 
cubos 1polegada x 2 x 30 mm com 
nylon possuindo furo central, parafuso 
2polegadas x 1/4polegadas e porca 
travante 1/4polegadas, corrente 30 x 
20 x 4mm, com 1 assento em plástico 
rotomoldado parede dupla, flange 
para fixação com 240 x 1/4polegadas, 
com 4 furos ovalizados 30 x 20 mm 
para quatro parabolds galvanizados 
5/8polegadas x 3polegadas. Processo 
de Soldagem Mig e Pintura a pó 
eletrostática precedida de banhos 

Marca 
Própria 

PREMIUM 

UNI 1 5.095,20 5.095,20 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2825 12 de Setembro de 2024  PG. 28/28

 

químicos. Adesivo com material 
antivandalismo, indicando os 
músculos trabalhados. Placa de 
alumínio com marca e demais 
informação do fabricante. Medidas 
Aproximadas: 
A2000XL1900XP3200mm. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 20.850,00 (vinte mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 20.850,00 (vinte mil, oitocentos e cinquenta 
reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE SETEMBRO DE 2024.  
 

  

LEANDRO MUCCI 
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA  

SOCIAL - Interino 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 1m6ISZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-09-12T18:03:14-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




